3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

01.03.2022

                               №1
                                                                                (200/156/прот-7)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Архипова Н.В.
Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах продажи 01.03.2022 без объявления цены нежилого помещения Н3 в подвале жилого дома общей площадью 794,2 кв.м по ул.Молодежной, 68а.
Докладывает: заместитель председателя комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, заместитель председателя комиссии –                   Леонтьева Н.С.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи -  нежилое помещение Н3 в подвале жилого дома общей площадью 794,2 кв.м по ул.Молодежной, 68а.

Способ приватизации - продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 26.10.2021 №60                            с Владимирским  В.Б. с 26.10.2021 по 25.09.2022 (21,3 кв.м).

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                                 и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Объект был выставлен на продажу 23.03.2021, 08.06.2021, 13.07.2021. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Общее количество зарегистрированных заявок – 10 (десять).

Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	141493 / 196553

	2
	Самонов Владимир Владимирович
	142201 / 197498

	3
	Иванов Дмитрий Александрович
	139655 / 194288

	4
	Сидорова Елена Владимировна
	142581 / 198028

	5
	Демченко Денис Низаминович
	141861 / 197651

	6
	Граф Алексей Викторович
	142063 / 197297

	7
	Цыцылина Евгения Валерьевна
	142528 / 197962

	8
	АНО ДО "ЦМИТ ПРОДВИЖЕНИЕ"
	142477 / 197904

	9
	ИП Крылова Алла Юрьевна в лице представителя  по доверенности Мишина Павла Юрьевича
	142469 / 197890

	10
	ТСЖ "МОЛОДЕЖНАЯ 68А"
	142278 / 197622

РЕШИЛИ: 1.По результатам рассмотрения представленных документов признать участниками следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Самонов Владимир Владимирович
	142201 / 197498

	2
	Иванов Дмитрий Александрович
	139655 / 194288

	3
	Демченко Денис Низаминович
	141861 / 197651

	4
	Граф Алексей Викторович
	142063 / 197297

	5
	Цыцылина Евгения Валерьевна
	142528 / 197962

	6
	АНО ДО "ЦМИТ ПРОДВИЖЕНИЕ"
	142477 / 197904

	7
	ИП Крылова Алла Юрьевна в лице представителя  по доверенности Мишина Павла Юрьевича
	142469 / 197890

	8
	ТСЖ "МОЛОДЕЖНАЯ 68А"
	142278 / 197622

т.к. поданные заявки и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, изложенным в документации о проведении продажи объектов муниципальной собственности без объявления цены в электронной форме.
2. Не признавать участниками продажи без объявления цены нежилого помещения Н3 в подвале жилого дома общей площадью 794,2 кв.м                                 по ул.Молодежной, 68а следующих претендентов:
	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Сидорова Елена Владимировна
	142581 / 198028

т.к. отсутствует заполненная форма заявки на объект продажи;
	 № п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ"
	141493 / 196553

т.к. отсутствует документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии                  с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать                      от имени юридического лица без доверенности.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Предлагаю рассмотреть предложения о цене приобретения имущества:

	№ п/п
	Претендент
	Номер заявки
	Предложение по цене, руб.

	1
	Самонов Владимир Владимирович
	142201 / 197498
	51 500,00

	2
	Иванов Дмитрий Александрович
	139655 / 194288
	50 001,00

	3
	Демченко Денис Низаминович
	141861 / 197651
	333 333,33

	4
	Граф Алексей Викторович
	142063 / 197297
	305 778,00

	5
	Цыцылина Евгения Валерьевна
	142528 / 197962
	261 000,00

	6
	АНО ДО "ЦМИТ ПРОДВИЖЕНИЕ"
	142477 / 197904
	187 889,00

	7
	ИП Крылова Алла Юрьевна в лице представителя  по доверенности Мишина Павла Юрьевича
	142469 / 197890
	157 777,77

	8
	ТСЖ "МОЛОДЕЖНАЯ 68А"
	142278 / 197622
	104 500,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи 01.03.2022 без объявления цены нежилого помещения Н3 в подвале жилого дома общей площадью 794,2 кв.м по ул.Молодежной, 68а:

	Покупатель
	Цена сделки приватизации, руб.
	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Демченко Денис Низаминович
	333 333,33

(триста тридцать три тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки
	Граф Алексей
Викторович

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	  Члены комиссии:

	Н.В.Архипова
Е.П.Насырова